RDH-M Rundschalttisch / Drehachse 2-100
RDH-S Rundschalttisch / Drehachse 2-102
RF 1 Rundschalttisch 2-108
RDH-XS Rundschalttisch / Drehachse 2-104
DSH-S Dreh-Schwenkeinheit 2-106
MECHANIK Rotationseinheiten
Rotationseinheiten
Rotationseinheiten Übersicht

Transportlasten siehe Seite 2-117
RDH-M
Bestellschlüssel
Zubehör
Spannfutter
3-Backen-Spannfutter Ø 125
Art.-Nr.: 269063 2125
* inklusive Flansch
Alu-T-Nutenteller
Ø240 mm / PT 25
Art.-Nr.: 269050 0240
Ø365 mm / PT 25
Art.-Nr.: 269050 0365
Reitstockeinheit RE M
Art.-Nr.: 269100 2100
(1000 mm)
Art.-Nr.: 269100 2150
(1500 mm)
Art.-Nr.: 269100 2200
(2000 mm)
RDH-M als Drehachse
(Ausführung Hohlwelle)
RDH-M als Rundschalttisch
(Ausführung Vollwelle)
made by isel ®
Rotationseinheiten
Rotationseinheiten
2 6 6 2 X X 0 X 0 0
Flanschwelle
0 = Vollwelle
1 = Hohlwelle
Getriebeuntersetzung
0 = 101
1 = 51
Motoren
0 = Schrittmotor MS 200HT mit Encoder (400 Imp., 3Kanal, RS422)
3 = bürstenloser EC-Servomotor EC 60S
4 = bürstenbehafteter DC-Servomotor DC 100
5 = Schrittmotor ohne Encoder
Mechanik_Rotationseinheiten_Mechanik_Rotationseinheiten.qxd  20.01.2012  12:07  Seite 2-100
MECHANIK 2-101
m
ech
an
ik
Rundschalttisch/Drehachse RDH-M
Technische Daten
Schrittmotor
MS 200 HT *
EC-Servomotor
EC 60S (bürstenlos)
DC-Servomotor
DC 100 (bürstenbehaftet)
Untersetzungsverhältnis 1:51 1:101 1:51 1:101 1:51 1:101
Nennabtriebsdrehzahl [1/min] 4 2 22 11 22 11

Rotationseinheiten
Rotationseinheiten
Bestellschlüssel
Zubehör
2 6 6 1 X X 0 X 0 0
Flanschwelle
0 = Vollwelle
1 = Hohlwelle
Getriebeuntersetzung
0 = 101
1 = 51
Motoren
0 = Schrittmotor MS 045 HT mit Encoder (400 Imp., 3Kanal, RS422)
2 = bürstenbehafteter DC-Servomotor RE 40
3 = bürstenloser EC-Servomotor EC 42
5 = Schrittmotor ohne Encoder
Rundteller
Ø 150
Art.-Nr.: 269 050 0150
Mechanik_Rotationseinheiten_Mechanik_Rotationseinheiten.qxd  20.01.2012  12:07  Seite 2-102
MECHANIK 2-103
m
ech
an
ik
Rundschalttisch/Drehachse RDH-S
Technische Daten
Schrittmotor
MS 045 HT *
EC-Servomotor
EC 42 (bürstenlos)
DC-Servomotor
RE 40 (bürstenbehaftet)
DC-Servomotor
MV 120
Untersetzungsverhältnis 1:51 1:101 1:51 1:101 1:51 1:101 51 101
Nennabtriebsdrehzahl [1/min] 4 2 22 11 22 11 22 11

Art.-Nr.: 269060 4065*
* inklusive Flansch
Bestellschlüssel
Zubehör
2 6 6 0 0 X 0 X 0 0
Getriebeuntersetzung
0 = 100
1 = 50
Motoren
0 = Schrittmotor MS 045 HT mit Encoder (400 Imp., 3Kanal, RS422)
2 = bürstenbehafteter DC-Servomotor RE 40
3 = bürstenloser EC-Servomotor EC 42
5 = Schrittmotor ohne Encoder
made by isel ®
Mechanik_Rotationseinheiten_Mechanik_Rotationseinheiten.qxd  20.01.2012  12:07  Seite 2-104
MECHANIKRotationseinheiten
Rotationseinheiten
2-105
m
ech
an
ik
Rundschalttisch/Drehachse RDH-XS
Technische Daten
Schrittmotor
MS 045 HT *
EC-Servomotor
EC 42
DC-Servomotor
RE 40
Untersetzungsverhältnis 1:50 1:100 1:50 1:100 1:50 1:100
Nennabtriebsdrehzahl [1/min] 5 2 22 11 22 11
bei 1500 Hz (225 1/min) bei 1100 1/min bei 1100 1/min
Max. Abtriebsdrehzahl [1/min] 24 12 59 30 70 35
bei 8000 Hz (1200 1/min) --
Nennmoment [Nm] 5 7 5 7 5 7
bei 1500 Hz (225 1/min) --
Max. Drehmoment (kurzzeitig) [Nm] -- -- 5 7 5 7
Nennhaltemoment (statische Belastung) [Nm] 5 7 5 7 5 7
Max. Belastbarkeit des Getriebes [Nm] 9 14 9 14 9 14
Grenze für wiederholbares Spitzendrehmoment
Dynamische Tragzahl C [N] 392
Statische Tragzahl C0 [N] 392
Gewicht [kg] 2,3
Maßzeichnungen
* Werte bei Halbschrittbetrieb
132
0 -0
,0
2
0 -0
,1
+

Rotationseinheiten
Rotationseinheiten
Bestellschlüssel
2 6 0 2 4 X X X 0 0
Motoren
1 = Schrittmotor MS 200 HT ohne Encoder
4 = bürstenbehafteter DC-Servomotor DC 100
5 = bürstenloser EC-Servomotor EC 60S
Bremse
0 = ohne Bremse
1 = Magnetbremse
Anschlussstecker
1 = Servomotor: M23 + SubD15
2 = Schrittmotor: SubD9
Zubehör
Mechanik_Rotationseinheiten_Mechanik_Rotationseinheiten.qxd  20.01.2012  12:07  Seite 2-108
MECHANIK 2-109
m
ech
an
ik
Rundschalttisch RF 1
Technische Daten
Schrittmotor
MS 200 HT *
Servomotor
DC 100 / EC 60S
Untersetzungsverhältnis 1:24 1:52 1:100 1:24 1:52 1:100
Abtriebsdrehzahl [1/min] 0 - 50 0 - 23 0 - 12 0 - 125 0 - 58 0 - 30
Betriebsmoment (0 - 500 Hz) [Nm] 20 42 75 --
Betriebsmoment (500 - 1000 Hz) [Nm] 18 38 75 --
Nennmoment [Nm] -- 6 / 10 13 / 22 25 /42
Nennhaltemoment (statische Belastung) [Nm] 37 75 75 7 / 12 16 / 26 30 /50
Winkelgenauigkeit [°] 0,16
Gewicht [kg] 14,6
Maßzeichnungen
10°
3x
12
0°
4x90°
2
0
9
2
5
0
2
7
5
150 150
400
Ø 2 erhaben0,02 ;100 -